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Ukraina: po konferencji w Genewie wyzwanie sankcji
pozostaje
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Sytuacja na Ukrainie pozostaje niestabilna i może
doprowadzić do nowych sankcji w przypadku
nieprzestrzegania zobowiązań zaciągniętych w Genewie.
Choć Stany Zjednoczone są od początku kryzysu w
ofensywie, prawdopodobnie kraje europejskie zajmą
stanowisko ostrożniejsze z powodu swoich licznych,
odmiennych interesów gospodarczych. Niemniej,
europejska pomoc na Ukrainie w kwestii finansów i
gazu pozostaje znacząca.
Więcej
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Zamów "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2014"!

2014 rokiem przełomu dla Europy? Wybory europejskie i odnowa
wszystkich instytucji politycznych Unii oferują wyjątkową okazję, by
przeanalizować sytuację Unii Europejskiej i jej ewolucję. Kwestie te
znajdują się w sercu "Raportu Schumana 2014", kluczowej, corocznej
publikacji na temat Europy. To 8. wydanie zawiera wywiad na
wyłączność z francuskim ministrem obrony Jean-Yves'em Le Drianem,

który rozwija swoją wizję wyzwań stojących przed europejską obroną. Książkę
opublikowano w wydawnictwie Lignes de Repères. Dostępna jest we wszystkich
francuskich księgarniach i na stronie Fundacji w wersji drukowanej. A wkrótce będzie
też dostępna w postaci cyfrowej (na czytniki e-booków i tablety)... Więcej

Wybory europejskie : 
Europejska Partia Ludowa (EPP) na czele sondaży
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Strona PollWatch2014.eu, która inwentaryzuje sondaże
przygotowywane w państwach członkowskich Unii Europejskiej przed
wyborami do Parlamentu Europejskiego, opublikowała 16 kwietnia
2014 roku swoje ostatnie szacunki na temat wyników tych wyborów.

Według jej prognoz Europejska Partia Ludowa (EPP) zdobędzie 222 miejsca na 751
(będzie to spadek o 53 miejsca), a grupa Socjalistów i Demokratów (S&D) 209
(wobec 194 obecnie). Poza tym, liberałowie z grupy ALDE mają mieć 60 mandatów
(85 obecnie), Zieloni 38 (56 obecnie), a Europejska Lewica 53 fotele (35 obecnie).
Co do prawicowych eurosceptyków, Konserwatyści i Reformatorzy mają uzyskać 42
miejsca (58 obecnie), grupa Europa Wolności i Demokracji ma zdobyć 34 mandaty
(aktualnie 32), a niezrzeszeni 93 fotele (wobec 31 obecnie). PollWatch przypomina,
że do niezrzeszonych zalicza się tych, którzy jeszcze nie zadeklarowali afiliacji do
grupy parlamentarnej... Więcej

Więcej

Listy kandydatów w wyborach europejskich w 28 państwach członkowskich i nowa
aplikacja

Fundacja Roberta Schumana wzbogaciła swoją stronę poświęconą
wyborom europejskim i udostępniła online wszystkie znane na dziś listy
kandydatów startujących w wyborach europejskich w 28 państwach
członkowskich. Odkryjcie również naszą nową aplikację "Wybory
europejskie" dostępną na Google Play i śledźcie kampanię w czasie

rzeczywistym... Więcej

Więcej

W Polsce bezpieczeństwo staje się największym wyzwaniem wyborów europejskich
Ukraiński kryzys prowadzi partię polskiego premiera Donalda Tuska -
Platformę Obywatelską (PO) - do konstruowania jej kampanii w
wyborach europejskich wokół tematu bezpieczeństwa. "Tusk uwydatnia
kwestię bezpieczeństwa Polski, dobrze zakotwiczonej w łonie silnej i
zjednoczonej Europy" - wskazał AFP socjolog Edmund Wnuk-Lipinski.

Podejście to zdaje się być dla PO korzystne: poprawiła się sondażowa dynamika
poparcia dla Platformy względem poparcia dla jej adwersarza - Prawa i
Sprawiedliwości (PiS). W kraju, gdzie mentalność jest jeszcze bardzo naznaczona
półwieczem sowieckiej okupacji, korzyści z takiej strategii są tak duże, że w tej
samej depeszy AFP piarowiec Eryk Mistkiewicz stwierdza: "im bardziej sytuacja na
Ukrainie będzie skomplikowana i trudna, tym lepszy będzie rezultat PO"... Więcej

Kryzys finansowy : 
Berlin liczy na stały wzrost w 2014 i 2015

14 kwietnia 2014 roku Sigmar Gabriel potwierdził: "Niemcy odczuwają
silne ożywienie". Minister gospodarki i energii, a jednocześnie niemiecki
wicekanclerz ogłosił, że Niemcy utrzymują swoje prognozy wzrostu.
Stawia on na wzrost produktu krajowego brutto (PKB) o 1,8% w 2014 i
2% w 2015. Berlin liczy na znaczący wzrost siły nabywczej w kolejnych

miesiącach. Inna sprężyna wzrostu - inwestycje - też ruszyła. I wreszcie, niemiecki
wzrost nadal będzie napędzał eksport... Więcej

W Chorwacji nowe narzędzia na rzecz większej redukcji deficytu budżetowego
17 kwietnia chorwacki rząd przyjął nowe narzędzia służące większej
redukcji deficytu budżetowego i poszanowaniu wymogów narzuconych
przez Brukselę. Gabinet obniżył swoje prognozy wzrostu na 2014 do
0%. Nowe instrumenty, wśród których znajdują się nowe podatki od
benzyny i telekomunikacji, powinny umożliwić zredukowanie deficytu o

dodatkowe 0,4%, wskazał chorwacki minister finansów Slavko Linić. Aktualnie deficyt
ten wynosi 4,5% PKB... Więcej

Zapowiedziane narzędzia francuskiego planu oszczędnościowego
Bruksela odmówiła Francji przyznania kolejnego odroczenia na
zredukowanie jej deficytu do granic 3%, na jakie zezwalają traktaty.
Tymczasem 16 kwietnia 2014 roku francuski premier Manuel Valls
doprecyzował plan oszczędności, który zostanie ustanowiony przez
rząd, by zaoszczędzić 50 mld euro celem spełnienia europejskich
wymogów. I tak, gabinet liczy na ścięcie budżetu państwa o 18 mld

euro, tego samorządów terytorialnych o 11 mld euro, ubezpieczenia zdrowotnego o
10 mln, a ochrony socjalnej o 11 mld. Zdaniem rządu narzędzia te powinny pozwolić
wzmocnić francuską gospodarkę, sprzyjać francuskim przedsiębiorstwom, wspierać
wzrost, a więc tworzyć więcej miejsc pracy... Więcej
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Włoski rząd precyzuje swój plan gospodarczy
18 kwietnia 2014 roku prezes włoskiej Rady Matteo Renzi doprecyzował
narzędzia na rzecz "stymulowania" wzrostu i "przywrócenia [Włochom]
ufności": odchudzenie o 80 euro podatku od ubogich gospodarstw
domowych (osób zarabiających od 8 000 do 26 000 euro rocznie),
spadek kosztów pracy o 10%, terapia oszczędnościowa w sektorze
publicznym. Wśród instrumentów gospodarczych premier podał cięcia o

2,10 mld w budżetach instytucji lokalnych, regionalnych i ministerstw, sprzedaż
części publicznej floty samochodowej, zniesienie preferencyjnych cen pocztowych dla
partii politycznych, powstrzymanie "marnotrawstwa przestrzeni" w publicznych
biurach, ograniczenie do 240 000 euro rocznie pensji kierownictwa publicznych
przedsiębiorstw i zniesienie prowincji. Rząd chce odzyskać 300 mln euro, walcząc z
unikaniem podatków. Pakiet narzędzi gospodarczych szacuje się na "6,9 mld euro w
2014 oraz między 15 a 17 mld w 2015"... Więcej

Portugalia: nowy plan oszczędności na 1,4 mld euro i nowy przelew od MFW
15 kwietnia 2014 roku portugalski rząd przyjął nowy pakiet środków
oszczędnościowych na kwotę 1,4 mld euro, aby sprowadzić deficyt
publiczny kraju do 2,5% PKB w 2015 i w ten sposób zadowolić
wierzycieli. Narzędzia te wiążą się przede wszystkim ze zredukowaniem
wydatków na funkcjonowanie ministerstw i przedsiębiorstw

publicznych, "bez zwracania się [do Portugalczyków] o dodatkowe poświęcenia",
zapewniła przed prasą minister finansów Maria Luis Albuquerque. 17 kwietnia 2014
roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) wyasygnował dla Portugalii nową
pożyczkę w wysokości 851 mln euro. To przedostatnia pożyczka dla tego państwa
przed końcem międzynarodowego, uruchomionego w maju 2011 roku planu
ratunkowego... Więcej

Więcej

OECD: stopa zatrudnienia w strefie euro i UE zwiększa się
Według liczb, opublikowanych 15 kwietnia 2014 roku przez Organizację
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), w IV kwartale 2013 stopa
zatrudnienia w strefie euro lekko się zwiększyła, sięgając 63,6% (+0,1
punktu). Ten wzrost jest związany ze znaczącym wzrostem
zatrudnienia osób od 55. do 64. roku życia (50,7%, +0,4 punktu), co

kompensuje spadek wśród osób od 15. do 24. roku życia (31,1%, -0,2 punktu). 18
krajów strefy euro odnalazło swoją stopę zatrudnienia z IV kwartału 2012, po trzech
kwartałach stagnacji na poziomie 63,5%. OECD określa stopę zatrudniania jako
"udział osób w wieku produkcyjnym (15-64 lata) mających zatrudnienie". W Unii
Europejskiej stopa ta również lekko wzrosła (+0,1 punktu), do 64,2%. Stało się tak
dzięki wyraźnej poprawie zatrudnienia osób od 55. do 64. roku życia (50,9%, +0,5
punktu)... Więcej

Wzrost deficytu finansów publicznych w Polsce
W 2013 roku deficyt finansów publicznych w Polsce wyniósł 4,3%
produktu krajowego brutto (PKB) wobec 3,9% w 2012, ogłosił 16
kwietnia br. Główny Urząd Statystyczny (GUS). W 2014 polski rząd
liczy na deficyt 3,6% i ma nadzieję sprowadzić go w 2015 poniżej
progu 3% wymaganego przez traktat z Maastricht. W 2013 dług

publiczny Polski zwiększył się do 57% PKB (wobec 55,6% w 2012), ogłosił Główny
Urząd Statystyczny... Więcej

Stopa bezrobocia Zjednoczonego Królestwa zeszła w lutym poniżej 7%
Na koniec lutego stopa bezrobocia zeszła poniżej progu 7%. To
najmniej od 5 lat. Stopa za okres 3 miesięcy grudzień-luty wyniosła
6,9%, ogłosił 16 kwietnia 2014 roku Urząd Narodowych Statystyk
(ONS). To bardzo wyraźny spadek w stosunku do stopy 7,2%
odnotowanej na koniec stycznia i wyższy niż oczekiwania ekonomistów,

którzy stawiali na 7,1%... Więcej

Komisja : 
List José Manuela Barroso do Władimira Putina w sprawie gazu

Podczas gdy Rosja grozi zaprzestaniem swoich dostaw gaz na Ukrainę,
przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso wysłał 17
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kwietnia list z odpowiedzią do rosyjskiego prezydenta. Potwierdził w nim
wolę Unii Europejskiej, by rozpocząć dialog. "Unia Europejska akceptuje
Pańską propozycję konsultacji z Federacją Rosyjską i Ukrainą w zakresie
bezpieczeństwa zaopatrzenia w gaz i tranzytu" - zadeklarował

przewodniczący Komisji Europejskiej, zanim dodał, że "w naszym wspólnym interesie
jest szybkie rozpoczęcie tych rozmów obejmujących Ukrainę". Barroso wskazał
również, że unijny komisarz ds. energii Günther Oettinger gotowy jest natychmiast
spotkać się ze swoimi rosyjskimi i ukraińskimi odpowiednikami, aby przedyskutować
wszelkie kwestie związane z zaopatrzeniem Europy w gaz... Więcej

Parlament : 
Etykietowanie "made in"

15 kwietnia 2014 roku europosłowie ocenili w głosowaniu służącym
zaostrzeniu kryteriów bezpieczeństwa produktów w Unii Europejskiej,
że oznaczenia "made in" powinny być obowiązkowe dla produktów
nieżywnościowych sprzedawanych na rynku wewnętrznym. Parlament
chce również zaostrzenia kar dla firm sprzedających produkty, które

nie spełniają wymagań lub są potencjalnie niebezpieczne. Eurodeputowani
przegłosowali dokument w pierwszym czytaniu. Będzie to podstawa negocjacji
Parlamentu z państwami członkowskimi... Więcej

Ochrona mniejszych inwestorów
15 kwietnia 2014 roku eurodeputowani przyjęli nowe unijne dyrektywy
w sprawie informacji, jakie należy zakomunikować małym inwestorom
przed podpisaniem kontraktu (637 głosów za, 26 przeciw, 16
wstrzymujących się). Informacje te zostaną dostarczone w
obowiązkowym dokumencie informacyjnym (Key Information
Document - KID) długości 3 stron w formacie A4. Nowe postanowienia

muszą jeszcze zostać formalnie przyjęte przez państwa członkowskie. Następnie
wejdą w życie w ciągu 2 lat... Więcej

Nowe przepisy dla pracowników delegowanych
16 kwietnia 2014 roku europosłowie zaaprobowali 474 głosami (158
przeciw i 39 wstrzymujących się) przepisy zwalczające nadużycia
związane z delegowaniem unijnych pracowników do innego kraju niż
ich własny. Kwestia ta dotyczy miliona pracowników. Dokument musi
jeszcze zostać zaaprobowany przez europejskich ministrów. Na

początku grudnia, po zaciętych negocjacjach państwa porozumiały się, aby lepiej
uregulować mechanizm pracowników delegowanych poprzez zaostrzenie kontroli i
ściganie przedsiębiorstw-zleceniodawców, jak i oddziałów zaangażowanych w
nadużycia. Zasada ta będzie obowiązywać w sektorze budowlanym, gdzie rozpleniły
się oszustwa. Parlament poczynił kilka zmian - "delegowanie pracowników odróżnione
zostanie od prób omijania prawa". Eurodeputowani wprowadzili zwłaszcza definicję
"fałszywego samozatrudnienia", bo niektórzy pracodawcy wykorzystują fakt, że
pracownicy niezależni nie podlegają temu samemu prawodawstwu w zakresie
warunków pracy... Więcej

Polityka rybołówstwa
16 kwietnia 2014 roku przegłosowano 473 głosami (przeciw 52 i 40
wstrzymujących się) reguły funkcjonowania Europejskiego Funduszu
Morskiego i Rybackiego (EFMR), mające pomoc rybakom dostosować
się do wymogów nowej wspólnej polityki rybołówstwa. EFMR ma pomóc
rybakom przestrzegać zakazu wyrzucania ryb do morza np. poprzez

inwestycje w bardziej selektywne narzędzia połowowe, poprawić bezpieczeństwo,
warunki pracy, zbieranie danych i infrastrukturę portową. Rozporządzenie EFMR to
ostatni z trzech przyjętych dokumentów legislacyjnych dotyczących reformy wspólnej
polityki rybołówstwa. Dwa inne (już wprowadzone w życie) to rozporządzenie w
sprawie reformy WPRyb oraz to w sprawie wspólnej organizacji rynków w sektorze
produktów rybołówstwa i akwakultury... Więcej

Kolejne ku unii bankowej
15 kwietnia 2014 roku Parlament Europejski przyjął 3 narzędzia służące
zagwarantowaniu, by ciężar długów banków nie spoczywał na
podatnikach. Dwa z nich dotyczą restrukturyzacji i likwidacji banków,
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trzeci realnych gwarancji banków dla depozytów do 100 000 euro. Środki
te, obok jednolitego mechanizmu nadzoru instytucji kredytowych, to
kolejny element niezbędny do budowy unii bankowej. Parlament uzyskał

znaczące ustępstwa od ministrów finansów UE, zwłaszcza w sprawie ustanowienia
mechanizmu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji banków oraz powiązanego z
nim funduszu o wartości 55 miliardów euro. Sprawozdanie europosłanki Ferreiry
przyjęte zostało 570 głosami (88 głosów przeciw i 13 wstrzymujących się).
Sprawozdanie Hökmarka przyjęto 584 głosami (80 przeciw i 10 wstrzymujących
się)... Więcej

Konto bankowe dostępne dla wszystkich
Według dyrektywy, przyjętej przez europosłów 15 kwietnia 2014 roku
(603 głosów, 21 przeciw i 51 wstrzymujących się), wszelka osoba,
która legalnie rezyduje w Unii Europejskiej, powinna mieć prawo do
otwarcia podstawowego rachunku płatniczego i nie powinna być
pozbawiana tego prawa z powodu swojej narodowości lub swojego

miejsca rezydowania. Dokument ten powinien zagwarantować, że opłaty i reguły
związane z tymi kontami będą przejrzyste i porównywalne, a klienci będą mogli łatwo
wybrać inny rachunek płatniczy, który proponuje lepsze warunki... Więcej

Zaostrzenie sankcji przeciwko Rosji
17 kwietnia w rezolucji przyjętej 437 głosami (przy 49 głosach przeciw
i 85 wstrzymujących) eurodeputowani wyrazili swoje żywe
zaniepokojenie w obliczu szybko pogarszającej się sytuacji na Ukrainie.
Zwracają się do Unii o zintensyfikowanie sankcji wycelowanych w
niektóre rosyjskie osobistości i przygotowanie się do nałożenia na Rosję

sankcji gospodarczych. Wzywają do kroków przeciwko rosyjskim przedsiębiorstwom i
ich filiom, szczególnie w sektorze energii, oraz przeciwko rosyjskim aktywom...
Więcej

Więcej

Emerytury: prawa nabyte w jednym z krajów zostają utrzymane
Dzięki projektowi legislacyjnemu przyjętemu przez europosłów 15
kwietnia 2014 roku europejscy pracownicy, którzy osiedlają się w
innym państwie Unii Europejskiej, będą mogli zachować swoje prawa
emerytalne. Dokument musi jeszcze zostać zaaprobowany przez Radę.
Przenośność finansowanych przez państwo emerytur osób, które

osiedlają się w innym kraju członkowskim, jest już gwarantowana przez unijne
prawo. Jednak do dziś nie istniała równorzędna ochrona dla systemów emerytur
komplementarnych, finansowanych lub współfinansowanych przez pracodawców. I
osoby, które przeprowadzały się z jednego państwa członkowskiego do drugiego,
ryzykowały utratę swoich praw nabytych, gdy okres składkowy oceniany był jako
zbyt krótki... Więcej

Migracje: narzędzia służące zapobieganiu śmierci na morzu
16 kwietnia 2014 roku europosłowie zaaprobowali 528 głosami (46
głosów przeciw, 88 wstrzymujących się) nowe postanowienia w sprawie
operacji poszukiwawczych i ratunkowych, które wyjaśniają sposób, w
jaki straż graniczna Frontexu powinna traktować migrantów na morzu,
i precyzują miejsca, gdzie powinni ich wysadzić na brzeg. Instrumenty

te, już nieformalnie uzgodnione między negocjatorami Parlamentu i Rady, powinny
wejść w życie przed latem. Projekt rozporządzenia musi jeszcze zostać formalnie
zaaprobowany przez Radę ministrów... Więcej

Szybka i skuteczna odpowiedź na klęski żywiołowe w Unii
16 kwietnia 2014 roku europosłowie przyjęli 525 głosami (12 przeciw i
41 wstrzymujących się) postanowienia służące temu, by pomoc Unii
Europejskiej w państwach członkowskich i w krajach kandydujących
dotkniętych klęskami żywiołowymi była udzielana szybciej i skuteczniej
dzięki Funduszowi Solidarności Unii Europejskiej (FSUE). Uzgodnione

nieformalnie z Radą zmiany we FSUE obejmują wydłużenie z 10 do 12 tygodni
terminu na zwrócenie się o pomoc, wcześniejszą płatność 10% pomocy i
uproszczenie kryteriów akceptacji w przypadku klęski "regionalnej"... Więcej
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Francja : 
Równość mężczyzn i kobiet w armii

15 kwietnia 2014 roku francuski minister obrony otrzymał raport
badający szczególne przypadki dyskryminacji oraz molestowania
seksualnego i psychicznego w armiach. Przy tej okazji minister ogłosił
swój plan działania, aby zapobiegać zagrożeniom tego typu w najbardziej
sfeminizowanej armii w Europie. Jeden z najbardziej emblematycznych
kroków: marynarka zapowiedziała otwarcie swych okrętów podwodnych

dla żeńskiego personelu, początkowo tytułem eksperymentu... Więcej

Włochy : 
Mianowanie prezesów przedsiębiorstw publicznych, w tym 3 kobiet

14 kwietnia 2014 roku włoski rząd mianował kierownictwo 4
publicznych przedsiębiorstw - Eni, Enela, Finmeccanici i poczty, w tym
3 kobiety. W komunikacie rząd ogłosił nominację Patrizii Grieco na
prezesa dostawcy elektryczności i gazu Enela (do tej pory Grieco była

szefową firmy informatycznej Olivetti). Na szefa giganta paliwowego Eni rząd wybrał
Emmę Marcegaglię, byłą przewodniczącą Confindustrii. Włoskie Poczty,
przedsiębiorstwo w 100% publiczne, będzie miało żeńskie kierownictwo w osobie
Luisy Todini, aktualnie zasiadającej w zarządzie RAI, włoskiej telewizji publicznej. I
wreszcie, utwierdzono na stanowisku Gianniego de Gennaro, prezesa Finmeccanici,
włoskiego giganta przemysłu aerokosmicznego i obronnego. Pomagać mu będzie
Mauro Moretti, dotychczasowy szef Ferrovie dello Stato, włoskich kolei
państwowych... Więcej

Litwa : 
Litwa chce przystąpić do strefy euro w 2015 roku

17 kwietnia 2014 roku Litwa przyjęła 87 głosami (7 głosów przeciw, 13
wstrzymujących się) ustawę dotyczącą jej przystąpienia w 2015 do
strefy euro. Krok ten umocni integrację państwa z Unią Europejską.
Ustawa określa szczegóły wymiany i ekspozycji cen podczas tej

operacji. "Głębsza integracja umacnia bezpieczeństwo kraju, zwiększa ciężar
polityczny Litwy w Europie i na arenie międzynarodowej" - powiedział litewski
premier Algirdas Butkevicius... Więcej

Polska : 
Zjednoczona Europa może położyć kres rosyjskiemu zagrożeniu energetycznemu

Fundacja Roberta Schumana przywołuje artykuł polskiego premiera
Donalda Tuska, który ukazał się wczoraj w "The Financial Times".
Próbując znaleźć wyjście z ukraińskiego kryzysu, Donald Tusk wysuwa
pewne idee, które mogłyby zostać uwzględnione w przygotowaniach
nowej polityki Unii Europejskiej wobec jej wschodnich sąsiadów... Więcej

Więcej

Mołdawia : 
Wizyta mołdawskiego prezydenta w Warszawie

14 kwietnia 2014 roku do Warszawy przybył mołdawski prezydent
Nicolae Timoftim, żeby spotkać się z polskim premierem Donaldem
Tuskiem i prezydentem Bronisławem Komorowskim. Celem było
przedyskutowanie między innymi perspektyw integracji Mołdawii z Unią
Europejską. Mołdawski prezydent podziękował swojemu polskiemu

odpowiednikowi za poparcie Polski dla zbliżenia między Unią i jego krajem. Zbliżenie
to określił jako "nieodwracalne". Polski prezydent Bronisław Komorowski i premier
Donald Tusk potwierdzili poparcie Polski dla europejskiej agendy reform w Mołdawii.
Omówiono też kwestię powiązań gospodarczych między dwoma państwami, a także
zagadnienie stabilności geopolitycznej regionu w następstwie wydarzeń na Ukrainie...
Więcej

Więcej

Ukraina : 
Porozumienie w Genewie na rzecz rozbrojenia kryzysu rosyjsko-ukraińskiego

17 kwietnia 2014 roku w Genewie Unia Europejska, Stany
Zjednoczone, Rosja i Ukraina zawarły porozumienie na rzecz szybkiej
deeskalacji napięć na Ukrainie. Porozumienie to przewiduje zwłaszcza
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rozbrojenie nielegalnych grup zbrojnych i opuszczenie zajmowanych
budynków. Zobaczymy, czy zostanie ono wcielone w życie, ostrzegł

amerykański prezydent Barack Obama. Powiedział też, że w tym temacie "nie ma
żadnej pewności". "Wszystkie nielegalne grupy zbrojne powinny zostać rozbrojone,
wszystkie nielegalnie przejęte budynki powinny zostać zwrócone ich prawowitym
właścicielom, wszystkie ulice, place i inne miejsca publiczne w ukraińskich miastach
powinny zostać zwolnione" - wskazano w dokumencie. Misja nadzorcza Organizacji
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) będzie pomagać ukraińskim
władzom we wdrażaniu tych narzędzi w życie... Więcej

Więcej | Więcej

Nowe narzędzia NATO w obliczu zaostrzania się rosyjsko-ukraińskiego kryzysu
NATO wysłało Rosji stanowczy przekaz, wzmacniając obronę krajów
Europy Wschodniej, coraz bardziej zaniepokojonych zaostrzaniem się
kryzysu na Ukrainie. "Będziemy mieć więcej samolotów na niebie,
więcej okrętów na morzu i zwiększymy przygotowanie naszych sił
lądowych" - ogłosił sekretarz generalny Sojuszu Anders Fogh

Rasmussen, ujawniając 16 kwietnia 2014 roku pakiet narzędzi wojskowych, o
których zadecydowały państwa członkowskie. Od teraz NATO zwielokrotni przeloty
samolotów nad państwami bałtyckimi, podczas gdy na Morzu Bałtyckim i wschodnim
Morzu Śródziemnym rozmieszczone zostaną okręty. Wzmocni też wspólne ćwiczenia i
szkolenia... Więcej

Moskwa zakazała wstępu na Krym liderowi Tatarów
22 kwietnia 2014 roku lider Tatarów na Krymie Mustafa Dżemilew
otrzymał 5-letni zakaz wstępu na to ukraińskie terytorium, ostatnio
nielegalnie przyłączone do Rosji, ogłosił Medżlis (zgromadzenie Tatarów
Krymu). Tego samego dnia, opuszczając Krym i jadąc do Kijowa,
Dżemilew otrzymał od straży granicznej dokument zakazujący mu

wjazdu do Rosji do 19 kwietnia 2019 roku. Również tego samego dnia rosyjska
głowa państwa Władimir Putin podpisał dekret w sprawie rehabilitacji Tatarów
Krymskich i innych mniejszości Półwyspu Krymskiego, przyłączonego do Rosji po
jednostronnym oddzieleniu się od Ukrainy... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Raport na temat sytuacji praw człowieka w Europie

Według raportu, opublikowanego 16 kwietnia 2014 roku przez
sekretarza generalnego Rady Europy Thorbjørna Jaglanda, w całej
Europie utrzymują się poważne pogwałcenia praw człowieka, wśród
których znajduje się korupcja, handel żywym towarem, rasizm i
dyskryminacje. W wielu krajach bezrobocie i ubóstwo podsycają

ekstremizmy oraz konflikty. Raport ten stanowi pierwszą skonsolidowaną analizę
praw człowieka, demokracji i państwa prawa w Europie, bazującą na obserwacjach
organów monitorujących Rady Europy. Co do kryzysu na Ukrainie i rosyjskiej
interwencji wojskowej na Krymie Jagland ostrzegł przed ryzykiem wybuchu w Europie
podobnych konfliktów: "U genezy endemicznej korupcji i nadużycia władzy leży brak
demokratycznej przeciwwładzy, wolnych mediów i niezależnej sprawiedliwości"...
Więcej

Eurostat : 
Bezrobocie w regionach Unii Europejskiej

Według liczb, opublikowanych przez Eurostat 15 kwietnia 2014 roku, w
2013 mieliśmy do czynienia z silnymi rozbieżnościami regionalnej stopy
bezrobocia w 272 regionach Unii Europejskiej. Najniższe stopy
odnotowano w regionach Oberbayern w Niemczech (2,6%), Fryburgu w
Niemczech i Salzburgu w Austrii (po 2,9%), a także w regionach

Tübingen w Niemczech i Tyrolu w Austrii (po 3,0%). A najwyższe bezrobocie
napotkano w 5 regionach Hiszpanii: w Andaluzji (36,3%), Ceucie (35,6%), Melilli
(34,4%), na Wyspach Kanaryjskich (34,1%) i w Extremadurze (33,7%)... Więcej

Strefa euro: nadwyżka w międzynarodowym handlu towarowym
Według informacji Eurostatu z 15 kwietnia 2014 roku w lutym br.
strefa euro odnotowała nadwyżkę w swoim międzynarodowym handlu
towarowym z resztą świata w kwocie 13,6 mld euro. W stosunku do
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stycznia tego roku w lutym wyrównany sezonowo eksport wzrósł o
1,2%, a import o 0,6%. Saldo pozaunijnych wymian towarowych za luty 2014
wskazuje na nadwyżkę 4,4 mld euro (wobec 1,2 mld w lutym 2013). W stosunku do
stycznia 2014 roku w lutym eksport wzrósł o 0,9%, podczas gdy import spadł o
0,5%... Więcej

Strefa euro: stopa inflacji na poziomie 0,5%
W marcu 2014 roku roczna stopa inflacji strefy euro wyniosła 0,5%
(wobec 0,7% w lutym). Rok wcześniej było to 1,7%. Miesięczna stopa
inflacji w marcu tego roku wyniosła 0,9%. Roczna inflacja w Unii
Europejskiej sięgnęła w marcu 2014 roku 0,6% (wobec 0,8% w lutym).
Rok wcześniej było to 1,9%. Miesięczna stopa inflacji w marcu br. to

0,7%. W marcu tego roku negatywne roczne stopy zaobserwowano w Bułgarii (-2%),
Grecji (-1,5%), na Cyprze (-0,9%), w Portugalii i Szwecji (po -0,4%), w Hiszpanii i
na Słowacji (po -0,2%), a także w Chorwacji (-0,1%). Najwyższe roczne stopy
odnotowano w Zjednoczonym Królestwie (1,6%), a także na Malcie i w Austrii (po
1,4%). W stosunku do lutego 2014 roku roczna inflacja obniżyła się w 19 państwach
członkowskich, pozostała stabilna w 3, a wzrosła w 6 innych... Więcej

Opracowania/raporty : 
Trzeba zachęcić osoby starsze, by dłużej pracowały

16 kwietnia 2014 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
opublikowała opracowanie zatytułowane "Working Better With Age in
the Netherlands", w którym zachęca ona Holandię do podjęcia większej
liczby działań zachęcających osoby starsze, by dłużej pracowały zanim
odejdą na emeryturę. Umożliwiłoby to krajowi przezwyciężenie

wyzwania, jakim jest starzenie się populacji i wzrost wydatków socjalnych. Zdaniem
autorów tego raportu przeprowadzone w ostatnich 10 latach reformy, zwłaszcza
podniesienie wieku emerytalnego, już przynoszą owoce: odsetek osób w wieku 55-64
lata, które zajmują miejsce pracy, silnie wzrósł, aby w 2013 osiągnąć nieco powyżej
60% (wobec średniej 55% na obszarze OECD). Niemniej, Holandia ciągle ma
wyraźne opóźnienie w stosunku do najskuteczniejszych krajów OECD, ponieważ w
kwestii stopy zatrudnienia osób w wieku 55-64 lata plasują się dopiero na 16.
miejscu na 34 kraje... Więcej

Przewodnik praw człowieka dla użytkowników internetu
17 kwietnia 2014 roku Rada Europy uruchomiła Przewodnik praw
człowieka dla użytkowników internetu, aby pomóc im lepiej zrozumieć,
jakie są ich prawa człowieka online i co mogą oni zrobić, gdy prawa te
się narusza. Przewodnik ten został zredagowany, bo trzeba umożliwić
użytkownikom korzystanie z ich praw w internecie. Generalnie ich
prawa zawarte są w regułach użytkowania usług proponowanych przez

spółki internetowe - w regułach, które najczęściej zaprezentowane są w formie
długiej listy warunków prawnych i umownych bardzo rzadko czytanych i jeszcze
rzadziej rozumianych... Więcej

Kultura : 
Francusko-Niemiecka Nagroda Dziennikarska

15 kwietnia ogłoszono nominowanych do Francusko-Niemieckiej
Nagrody Dziennikarskiej 2014. Nagrodzono ich za przyczynienie się do
lepszego zrozumienia między Francją i Niemcami. Laureaci ujawnieni
zostaną podczas wręczenia nagród, które odbędzie się 2 lipca w
pomieszczeniach Zweites Deutsches Fernsehen (ZDF) w Berlinie. W

tym roku ceremonię wręczenia uzupełni popołudniowe forum znamienitych ekspertów
na temat spraw bieżących. To komplementarne wydarzenie, które będzie teraz
towarzyszyć tej nagrodzie, zorganizowane zostanie we współpracy z Deutsche
Gesellschaft für Auswärtige Politik (DGAP) i Fundacją Roberta Schumana... Więcej

Oficjalna selekcja Festiwalu w Cannes 2014
17 kwietnia 2014 roku organizatorzy Festiwalu w Cannes,
największego światowego spotkania 7. sztuki, ujawnili wybór filmów,
które zostaną wyświetlone na Bulwarze Croisette. W oficjalnej selekcji
konkursu startuje 18 filmów z całego świata, w tym ostatni film Jean-

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-16042014-BP/EN/2-16042014-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-16042014-AP/EN/2-16042014-AP-EN.PDF
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https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=DC-PR049%282014%29&Language=lanEnglish&Ver=original&Site=DC&BackColorInternet=F5CA75&BackColorIntranet=F5CA75&BackColorLogged=A9BACE
https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=DC-PR049%282014%29&Language=lanEnglish&Ver=original&Site=DC&BackColorInternet=F5CA75&BackColorIntranet=F5CA75&BackColorLogged=A9BACE
http://www.pfaj.eu/Plone/english
http://www.pfaj.eu/Plone/english
http://www.festival-cannes.fr/en/article/60533.html


Luca Godarda "Adieu au langage". W tym roku pełniącego rolę przewodniczącego
jury Stevena Spielberga, amerykańskiego filmowca, zastąpi Jane Campion. To jedyna
reżyserka, która zdobyła Złotą Palmę (w 1993 roku za "Fortepian")... Więcej

Józefina w Muzeum Pałacu Luksemburskiego
Muzeum Pałacu Luksemburskiego (Paryż) proponuje do 29 czerwca
2014 roku wystawę na temat cesarzowej Józefiny. Zorganizowana z
okazji 200-lecia jej śmierci wystawa pozwala zwiedzającym poznać
intymny świat Józefiny, od jej kreolskiego pochodzenia po jej życie
cesarzowej, a potem kobiety rozwiedzionej. Jej pasje - podróże,
ogrody, muzyka - są pretekstem do zgromadzenia dzieł pochodzących

z jej prywatnych kolekcji, obok których wystawiono osobiste pamiątki... Więcej

Hogarth, Reynolds i Turner uhonorowani w Rzymie
Fundacja Rzym (Fondazione Roma) prezentuje, we współpracy ze
Specjalną Superintendenturą na rzecz Dziedzictwa Historycznego,
Artystycznego i Etno-antropologicznego oraz na rzecz Muzeów Rzymu,
wystawę poświęconą Hogarthowi, Reynoldsowi i Turnerowi. Ekspozycja

do obejrzenia od 15 kwietnia do 20 lipca 2014 roku proponuje powrót do epoki
artystycznego i społecznego rozwoju XVIII wieku oraz do politycznej, gospodarczej i
historycznej roli odkrywanej przez Wielką Brytanię. Na gromadzącej dzieła
pochodzące z brytyjskich i włoskich kolekcji wystawie zebrano prace takich malarzy
jak Hogarth, Reynolds, Gainsborough, Wright of Derby, Stubbs, Füssli, Constable i
Turner, których dzieła odzwierciedlają specyfikę angielskiej sztuki... Więcej

Kalendarz :

24
kwie.

24 kwietnia 
Praga
Szczyt Partnerstwa Wschodniego UE

27
kwie.

27 kwietnia 
Wybory prezydenckie (II tura) i wybory parlamentarne w Macedonii (BJRM)
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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